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Förenklad utredning efter bostadsbrand 

Riskutsatt person 
 
 

Datum för händelsen   2020-12-28 

Gata, Kommun   , Linköping 

Typ av bostad   Lägenhet i flerbostadshus, bostadsrätt 

Fastighetsägare   . 
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Syfte 
 
Vid en brand 2020-12-28 i en bostadslägenhet på , Linköpings kommun, 
skadades en person som befann sig i lägenheten. Mycket talar för att personen i fråga har 
varit särskilt riskutsatt för brand och händelsen utreds därför närmare (med hänvisning till 3 
kap 10 § Lagen om skydd mot olyckor).  
 
Utredningens syfte är att övergripande redogöra för händelseförloppet (under och efter 
branden) samt belysa de faktorer och omständigheter som bedöms vara signifikanta i fråga 
om personens utsatthet och övriga situation vid tillfället för branden. Dessa faktorer och 
omständigheter redogörs för under rubriken ”Bakgrund”. 
 
Utredningen ger inga förlag på åtgärder men kan utgöra underlag för vidare arbete med att 
upptäcka och stärka skyddet för personer i liknande situationer och innan brand inträffar.  
 
Redovisade uppgifter och iakttagelser har inhämtats vid platsundersökning den 2020-12-28 
samt genom interjuver med grannar,  förvaltare samt den drabbade. Uppgifter 
har även inhämtats från räddningstjänstens händelserapport och SOS-logg samt genom 
sökning på publika internetsidor (hitta.se, mrkoll.se). 
 
 

Beskrivning av objektet 
 
Byggnaden där branden inträffade är uppförd 1946 och förvaltas av . 
Byggnaden ägs av en bostadsrättsförening om totalt 48 lägenheter fördelat på 7 
trappuppgångar. 
Branden inträffade i en lägenhet, 1 rok. på 26 m2, på plan 2 av 3. På respektive plan i den 
aktuella trappuppgången finns 3 lägenheter. Trapphuset är utformat utan hiss. Dörrar till 
bostadslägenheterna är äldre trädörrar med bedömt brandmotstånd B30. Brandvarnare finns 
monterat högst upp i trapphuset men saknades i den branddrabbade lägenheten.  
I den branddrabbade lägenheten bodde en man född  och levde ensam. 
Mannen har varit skriven på adressen i 44 år.   
 

Händelsen 
 
Den drabbade mannen upptäcker att det brinner i hans säng och lyckas ta sig ut till 
trapphuset. Han varnar sin närmsta granne som i sin tur larmar SOS kl. 23:25. 
Grannen varnar övriga i trappuppgången och utrymmer fastigheten. 
 
Räddningstjänsten är framme på den aktuella adressen kl. 23:33 samtidigt som ambulans 
och polis anländer. De möts av de boende som står utanför fastigheten bekräftar att det 
brinner på våning 2. Brandvarnaren ljuder i trapphuset. Ljus rök i trapphuset och 
förhållandevis god sikt. Räddningstjänsten får snabbt kontroll på branden då den begränsat 
sig till sängen. Ventilation av den drabbade lägenheten samt trapphus via fönster på plan 2 
och 3. 
Ambulanspersonal tar hand om den drabbade mannen som av transporteras till sjukhus. 
Han har fått brännskador på en arm och en hand. 
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Vid kontroll av den brandutsatta lägenheten visar det sig att den är full av skräp, burkar och 
annan bråte. Ett flertal cigarettfimpar hittas i lägenheten och trolig orsak till händelsen 
bedöms vara sängrökning vilket också bekräftas av den drabbade mannan vid ett senare 
samtal. En kontroll av övriga lägenheter och vind sker och man inte kan finna någon 
nämnvärd rökspridning. 
 
Fastighetsjouren Ocab anländer till platsen och får information om händelsen samt 
informeras om behovet av bevakning och sanering. 
Räddningstjänst avslutas kl.00:49 – Branden är släckt och rök ventilerad. 
 
Efter en vis tids sjukhusvistelse flyttar mannen in på ett stödboende för personer med 
beroendeproblematik. Vid samtal med mannen berättar han att han har en syster som han 
inte har någon kontakt med eller ens vet om hon lever. Han hade inte någon hemförsäkring 
för den aktuella lägenheten och har efter branden blivit vräkt av bostadsrättsföreningen.  
 
Enligt ordförande i föreningen hjälper de mannen med sanering, återställning samt 
försäljning av lägenheten mot en skälig kostnad. Styrelsen har inte gjort någon orosanmälan 
till social och omsorgsförvaltningen. 
 
 

Bakgrund 
 
Vid samtal med grannar och  förvaltare framkommer det att mannen är en 
ensamvarg och undviker kontakt med andra. De har under en längre tid uppmärksammat att 
det kommer en odör/ lukt från mannans lägenhet. Han har erbjudits hjälp av föreningen men 
valt att tacka nej. 
Vid samtal med mannen kommer det fram att han har haft kontakt med kommunen men att 
de inte riktigt står på god fot med varandra. 
 
Den 11 april 2014 var det en liknande händelse i mannans lägenhet som orsakades av en 
brand i köket och att någon direkt orsak inte går att finna. Spisen och ugnen var avstängda. 
Vid detta tillfälle fanns en fungerande brandvarnare som troligen förhindrade en totalskada. 
Det ska enligt uppgift varit fullt av skräp, burkar och annan bråte precis som nu men fick då 
lägenheten sanerad och återställd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
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Bilder från insatsen 2020-12-28 
 
 

 

 
Bild från entrédörr. 
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Bild över rummet. 

 

 

 
Bild över sängen. 
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Bild över kök/ kokvrå. 
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Bilder från branden 2014-04-11 

 

 

 
Bild över kök/ kokvrå 

 

 

 
Bild över dörr till kök. 
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Bild över rummet. 
 

 

 
Bild över sovplats. 




